2025-11-25

No.25-080

報道関係各位

タイラー・ネビン選手

2025年度「ベストナイン賞」を初受賞
本日、セ・パ両リーグのベストナインが発表され、一塁手部門におきまして、当球団のタ

イラー・ネビン選手が受賞いたしましたので、お知らせいたします。当球団に在籍した外国

人選手において、来日 1 年目での受賞は 2014 年のエルネスト・メヒア選手(一塁手)以来、

5 人目の受賞となります。タイラー・ネビン選手のコメントは下記のとおりです。

記

【タイラー・ネビン選手 コメント】

 今回の受賞は、日本で野球をやると決断したときにはとても想像できなかったことです

し、このような名誉ある賞をいただけたことは大変光栄です。そして、毎日応援してくれた

ライオンズファンの皆さまにも感謝しかありません。1 年を通して健康でいられたこと、チ

ームメートと共に戦えたことをとてもうれしく思います。来年もまた同じような活躍がで

きるようベストを尽くします。

※参考（来日 1 年目でベストナイン賞を受賞した外国人選手）

1981 年・1983 年 テリー選手      (TERRY WHITFIELD )   外野手部門

1995 年     D.ジャクソン選手  (DARRIN JACKSON)   外野手部門

1997 年     D.マルティネス選手 (DOMINGO MARTINEZ)  DH 部門

2014 年     E.メヒア選手    (ERNESTO MEJIA)       一塁手部門

以上